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Men at folk i fleksjob også skal have mulig- 
hed for uddannelse/er for os ganske klart, også 
ud fra den betragtning, at selv om man er i fleks- 
job og på den måde jo ikke, om jeg så må sige, er 
fuldt arbejdsdygtig, skal det da ikke hindre en i 
at blive bedre til det arbejde, man så har. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil gerne takke for tilslutningen til forslaget, 
og jeg vil naturligvis besvare alle de spørgsmål, 
der måtte være behov for, under udvalgsarbej- 
det. 

Jeg har bare lige brug for at knytte en kom- 
mentar til det, hr. Bjarne Laustsen rejste om ka- 
rensperioden på de 3 måneder, for Arbejdsdi- 
rektoratets erfaringer med administrationen af 
fleksydelsesordningen har vist, at der årligt er et 
mindre antal personer, der overgår til fleksydel- 
se mindre end 3 måneder efter visitationen, og 
erfaringerne viser, at en overgang til fleksydelse, 
der ligger kort tid efter visitationen, kan føre til, 
at små variationer i indtægten får store konse- 
kvenser for størrelsen af fleksydelsen til perso., 
nen. Derfor mener jeg, at der er grundlag for at 
indføre en karensperiode, men det kan vi jo ven- 
de tilbage til under udvalgsbehandlingen, hvor 
vi kan se på de eksempler, 

Jeg takker for tilslutningen til forslaget. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Jeg vil godt bede ministeren blive. Der er en kort 
bemærkning fra hr. Bjarne Laustsen. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil meget gerne kvittere for ministerens be- 
mærkninger på det her felt, for det var hele ve- 
jen omkring bordet intentionen, at de folk, som 
arbejder i fleksjob i den her ordning for folk med 
nedsat erhvervsevne, skal have mulighed for at 
trække sig tilbage på nogle vilkår, der ligner ef- 
terlønsmodtagernes. Det drejer sig selvfølgelig 
om, at vi, uanset hvad vi finder på her, ikke la- ' 
ver en mulighed for, at folk kan falde ned mel- 
lem to stole, hvis man kan bruge det udtryk. 

Hvis vi er enige om det, så vil vi også meget 
gerne kigge på, om der kan være behov for det, 
men jeg har efterlyst at få nogle eksempler på 
det fra det virkelige liv, eksempler på, hvordan 
og hvorledes det her sker, for man kan først få 
fleksydelse, når man er 60 år, og der kan jo være 
folk, der er meget tæt på de 60 år, der bliver visi- 
teret til et fleksjob. Vi har også begrænsninger på 

en kortere periode, hvor man kan gå efter 60 år. 
Så det kan være helt rimeligt og fint nok. Men vi 
vil gerne sikre os, at der ikke er nogen personer, 
der kommer i klemme i systemet, ved, at vi ind- 
fører de nye regler her. 

Og så vil jeg gerne bede ministeren om at kig- 
ge på det der med ejendomsskatten. 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Til det første vil jeg sige, at indførelsen af en ka- 
rensperiode ikke medfører en forringelse af den 
visiteredes retsstilling i 3-måneders-perioden, 
da personen er sikret en ydelse fra kommunen 
og fleksydelsen ikke kan blive mindre end den 
ydelse. 

For så vidt angår det andet spørgsmål om 
ejendomsskatter, må jeg henvise til det, som 
også hr, Lars Barfoed sagde: at det henhører un- 
der indenrigsministeren. Men det kan der natur- 
ligvis, stilles spørgsmål om under udvalgsarbej- 
det. 

Kl. 17.10 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 20. oktober 2004, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 17.11 


